CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  001/ 2011 – Edital 005/2011

Aos seis  dias do mês de maio de dois mil e onze, às nove horas minutos, no Plenarinho do
Poder Legislativo,  os membros da Comissão Permanente de Licitação,    Senhor Clóvis dos
Santos Marques, Presidente, em substituição a Senhora Margareth Harter da Paz, em gozo de
férias, Senhor Fábio Fischer, membro e  Senhor Liszt Rodrigues Prestes, Secretário,  afim de
receberem  as  propostas  e  documentação  referentes  ao  Edital  nº005/2011  do  processo  de
licitação para a  aquisição do  software adobe cs5 production premium em inglês compatível
com windows 7 professional 64 bits, para a TV Câmara. O Presidente da Comissão, comunicou
o recebimento do envelope nº 01, protocolado sob nº 1822, de dois de maio de dois mil e onze,
documentos para habilitação da Empresa CGK Sistemas de Informação Ltda e o envelope nº 2,
protocolado sob nº 1823 de dois de maio de dois mil e onze, proposta comercial da Empresa
CGK Sistemas de Informação Ltda; do envelope protocolado sob nº 1863 de quatro de maio de
dois mil e onze, contendo os envelopes de nº 01, documentos de habilitação e envelope nº 02,
proposta de preço da Central de Software. Analisados os documentos apresentados no envelope
nº 01 à Comissão de Licitação, as duas empresas foram consideradas habilitadas para o certame.
Em  havendo  acordo  entre  os  integrantes  da  Comissão,  cumprindo  os  prazos  legais,  ficou
marcado para o dia dezessete de maio de dois mil e onze, terça-feira, às nove horas, a abertura
para os envelopes das propostas de preço.  Nada mais havendo a tratar, a Comissão encaminha
esta ata para o Senhor Diretor Geral a fim de dar ciência da habilitação e da data de abertura das
propostas às empresas bem como a publicação no site da Câmara, sendo registrada e aprovada a
presente  que vai assinada pelos membros da Comissão.  X.X.X.X.X.X.X.X..X.X.X.X.X.X.X.X.

Clóvis dos Santos Marques

Presidente

Liszt Rodrigues Prestes Fábio Fischer
       Secretário          Membro